

فلاح، صنعت، تجارت، و مالیه ایران

شرکت‌های بزرگ و سرمایه‌های هنگفت صورت نمی‌پذیرد از آنجمله است استخراج برخی معادن مثل آهن و تاسیس کارخانه‌های کشتی‌سازی و ساختن راه آهن طولانی و کارخانه نفت افشار و امثال آن. حال باین تفصیل مینویسیم نقشه اقدامات خودمان را در تشویق تاسیس شرکت‌ها معین و روشن‌سازیم. شرکتی که فعلاً در مملکت ما تشکیل مییابد اگر برای صادرات و واردات یعنی ادامه تجارت خارجی است مبلغ مبنی از سرمایه محتاج است و شرکتی که برای وارد کردن کارخانه‌های نساجی تاسیس میشود به‌میان دیگری احتیاج دارد. در ترقی که برای یک مقصد در جنوب تشکیل یابد از حیث حوائج و مقتضیات با شرکتی که برای همان مقصد در شمال تاسیس گردد تفاوت خواهد داشت بدین معنی که مثلاً شرکتی که برای تجارت خارجی در فارس تاسیس شود لازم نیست بقدری سرمایه‌اش هنگفت باشد که بتواند تجارت جیب ارقام مال التجاره را در دست گیرد و سایر شرکت‌ها و تجارتخانه‌های فردی و شخصی را از ادامه معاملات و فعالیت باز دارد و اما شرکتی که در شمال تشکیل شود چون با سرمایه وسیع و تمرکز یافته حکومت روسیه سروکار دارد ناگزیر بایستی با سرمایه مکنفی و پشتیبانی حکومت بمل آغازده. از اشارات گذشته مجبلاً اینطور نتیجه میگیریم که:

تاسیس شرکت‌ها برای ایران منافع حتی غیر قابل تردید دارد ولیکن وظیفه حکومت از لحاظ حکمت و تدبیر آنست که در ترقی سرمایه‌ها نظارت کرده طبق یک نقشه ثابت همواره سرمایه‌ها را در کشور بامیزان احتیاجاتش تطبیق و بحدودی که انجام مقصد آن شرکت ایجاد مینماید محدود سازد و بجای آنکه مثلاً در دو ولایت یزد و کرمان فقط یک شرکت نخب تاسیس تشکیل دهند ملاحظه شود در صورتیکه سرمایه گرد شده کلیت نماید بدو شرکت تقسیم کنند و بر خلاف آنجا که چندین شرکت کوچک و تجارتخانه‌های شخصی مشغول معامله یک متاع واحد هستند سرمایه‌های جداگانه آنها برای تکمیل و ترقی آن موضوع کلیت نماید بایستی دولت بر حسب نقشه خود آنان را پانچاد و اشتراک تشویق کند مثل آنکه چون در نظر میگیریم که شانه مرده و زبانه و انواع شانه‌های آرایش سابقاً در داخله تهیه میشده و در قرن اخیر این صنعت هم تدریجاً مثل سایر صنایع وطنی بمل واردات شانه خارجی رو بیاوردی گذارده و فعلاً در برخی شهرها از جمله قزوین مدودی بیست‌هزار و سوداگریش نیستند که به تراشیدن شانه‌های چوبی و شاهی و ترمیم و فروش آن مشغولند و هیچکدام از پیشه‌وران شانه تراش یا سوداگران شانه فروش بکچنان سرمایه‌های ندارند که بتوانند این متاع را ترقی داده انواع شانه‌های ساده و مزین بحدی که حوائج تمام مملکت را کلیت نماید بسازند در صدد می‌افتیم که نیروی پیشه‌وران و سرمایه‌سوداگران مزبور را ترغیب کنیم و پس از برآورد قیمت ماشین آلات و لوازم کارگاه سرمایه‌گرد شده کم آمد دولت بانک ملی را ایجاد از سهام شرکت بقدر کم بود سرمایه مبلغی خریداری کند و کارخانه شرکت شانه‌سازی را برپا گرداند پس معلوم شد تحقیق اینکه در چه موردی اقدامات و تشیقات شخصی و در کدام مورد تشکیل شرکت‌ها باید تشویق شود از امور است که در نقشه‌های سنجانه دولت لازم است پیش بینی شده باشد و نیز این نکته بسیار مهم و سودمند است که قبل از خریداری ماشین‌ها و تاسیس کارخانه‌ها دولت ایران باید از روی یک نقشه ثابت روشنی مردم را بانواع صنایعی که فعلاً الزم و ضروری تر و پرسود تر است آشنا گرداند

اخبار داخه

ترقی قیمت تفره

در نیویورک و لندن مطابق اطلاعات واصله در ظرف هفته اخیر قیمت تفره نسبت به هفته قبل در بورس لندن و نیویورک ترقی کرده است.

این ترقی قیمت بیشتر بر اثر توجهی است که به تفره پیدا شده و بعد از موقوف شدن معاملات دلار بوجود آمده است و چنانچه حکومت جدید امریکا تصمیم بگیرد که مسکوک تفره خود را بیشتر تعمیم و رواج دهد تردیدی نیست که قیمت تفره ترقی فاحشی خواهد نمود.

فعلاً در نیویورک تفره از ۲۷ سنت به ۲۹ سنت و یک ریم و در لندن از ۱۷ پنس به ۱۸ پنس و نیم (هر اونس) ترقی کرده است.

دعوت قصر گلستان

مهانی آقای رئیس الوزراء در قصر گلستان شب پنجشنبه ۲۵ اسفند خواهد بود، کارت‌های دعوت برای وزراء مختار و سرفراء چند روز قبل فرستاده شده و برای صرف شام دعوت مزبور بمل آمده است. و در سر میز شام هیئت دولت و سرفراء و وزراء مختار حضور خواهند داشت و از طرف آقای رئیس الوزراء پذیرائی بعمل می‌آید. از ساعت ده بعد از ظهر روز چهارشنبه مراسم شب نشینی در قصر گلستان معمول خواهد گردید و در ساعت مزبور مدعوین به شب نشینی که مرکب از رجال و صاحب منصبان ارشد عده از نمایندگان مجلس رؤسای عالی مقام ادارات اعضاء عالی رتبه سفارتخانه‌ها و غیره میباشند در قصر گلستان طلال موزه حضور خواهند یافت و پذیرائی مزبور تا بعد از نصف شب ادامه خواهد داشت.

نمایندگان حاضر در مرکز

بطوریکه اطلاع حاصل گردیده است آقایان نمایندگان که در ولایات حوزه‌های انتخابیه مربوطه مقیم بوده‌اند در این چند روزه بر کز وارد و ورود خود را اطلاع داده و بکصدو بیست و چهار نفر عده آقایان نمایندگان حاضر در مرکز می‌باشد که کارت جهت آنها تهیه گردید.

تقدیم نظامنامه

نظامنامه راجع بطرز فروش اجناس ممنوعه در مرکز که از طرف اداره کل تجارت تهیه و تنظیم گردیده بود بهیئت وزراء تقدیم گردیده و در جلسه شب گذشته هیئت محترم دولت مطرح شور و مذاکره قرار گرفته است. نظامنامه پس از تصویب بلا فاصله بموقع اجراء گذارده میشود بر طبق مقررات آن نیز دستور فروش اجناس ممنوعه موجوده در ولایات و ایالات نیز صادر میشود که از تاریخ اول اردی بهشت شروع فروش اجناس مزبور کنند، در ولایات نیز نقاط مخصوصی برای انتقال و تمرکز اجناس ممنوعه تعیین و تلگرافا به اداره کل تجارت اطلاع داده‌اند

تصدیق تجارت قند فروش مرکز

اطاق تجارت طهران با موافقت نظر اداره کل تجارت شروع بصدر تصدیق سوابق تجار قند فروش مرکز نموده که تجار با سابقه قند فروش بتوانند تصدیقات مزبور را اخذ نموده و بر طبق آن از تقسیم قند وارده و گمرکات سهم بگیرند تا این اواخر تقسیمات قند در گمرکات مطابق اصول سابق عمل میشد و چندی بود بواسطه عدم صدور تصدیق‌های مزبور به تجار مرکز قند تقسیم نمیشد پس از صادر شدن این تصدیقات ادارات گمرک سرحدی مطابق تشخیص اطاق تجارت طهران و تصدیقاتی که صادر خواهند کرد به تجار طهران نیز قند تقسیم خواهند نمود.

قیمت نفت و بنزین در طهران

چون بر طبق یکی از یادداشت‌های منضه برقرار داد تجارتنی ایران و اتحاد جماهیر شوروی در قیمت بنزین وارده از شوروی صدی ده و نفت سفید صدی ده باید تخفیف داده شود لذا اخیراً اداره کل تجارت قیمت نفت سفید بی طرف را از قرار هر یوط چهارده ریال و شصت و سه دینار و بنزین با ظرف را از قرار هر یوط بیست و شش ریال و هفتاد و هشت دینار در طهران تعیین نموده و بنسبت مربوطه امتداد داشته است که بر طبق نرخ مذکور فروخته شود.

تسریع در تهیه حوالجات

از طرف وزارت مالیه بکلیه آقایان رؤسای ادارات محاسبات در طی متحدالمال فوری ابلاغ گردیده است بطوریکه شفاها و کتبا در این چند روزه تاکید شده است باید حقوق و مخارج تمام ادارات دولتی در حدود بودجه و قوانین و مقررات مربوطه قبل از اقتضای عمل حتماً تادیه شود و هر نوع مساعده و وجه متحرک که تا نون داده‌شده بخرانه‌های کل رد گردد. و صدور احکام و حوالجات هنده‌السنه بسال آینده محول نشود بنا بر این لازم است اقداماتی که برای انجام این منظور و صدور احکام و حوالجات مربوطه بقدری‌ها و مخارج و حقوق تقاعد و انتظار خدمت و غیره باید بعمل آورید بر هر کارای مقدم بدارید و بدون رعایت ساعات کار روز و شب تمام اوقات کار خود را با نهایت جدیت و مراقبت مصروف انجام این امر نمایید که احکام و حوالجاتی که باید بامضای وزارت مالیه برسد تا روز ۲۳ اسفند ماه بامضای وزارت مالیه برسد و بروزهای آخر اسفند محول نشود لازم است انجام آن چه در این حکم مقرر شده روز ۲۳ اسفند مختصراً راپورت بدهید

از اداره محاسبات کل وزارت مالیه

محاسبات وزارتخانه‌ها اطلاع میدارند: که چون از طرف مقام وزارت مالیه مجدداً امر آید فرموده که مفاد متحدالمال مذکور قطعاً در موعده مقرر بوقتم اجراء گذاشته شود لذا حسب الامر تذکار می‌دهد قفین نمایند در تهیه و صدور بودجه کلیه درخواستهای هنده‌السنه حتی المقدور سعی نمایند باینکه تا قبل از روز پنجم فروردین درخواستهای مرکز و ناقلین از روز پنجم اردی بهشت در خواستهای ولایات بداره محاسبات کل واصل گردد که پس از رسیدگی در روز مین بامضای تقدیم شود

تفصیل ادارات

از وزارت داخله متحدالمال تلگرافی بکلیه حکام ولایات صادر گردیده است مبنی بر اینکه روز چهارشنبه ۲۴ اسفند که مصادف با روز مولودمسعود بندگان اعلی حضرت اقدس سیدها یوننی میباشند کلیه ادارات و دوائر دولتی تعطیل خواهد بود.

ثبت معاملات دولتی

از وزارت پست و تلگراف بکلیه ادارات پست و تلگراف ابلاغ گردیده است که از تاریخ وصول این متحدالمال در ایالات و ولایاتی که اداره ثبت اسناد و دفتر اسناد رسمی تاسیس شده یا میشود کلیه معاملات و اسناد ذمه مدیونین و کلیه قرارداد های منقذه جهت معاملات دولتی و کلیه اجاره نامه‌ها که بتصویب رسیده و امضاء شده باشد و بلاخره هر قبیل اسنادی که مدیونین برای تمهید یا پرداخت بدهی خود بادارات پست و تلگراف میسپارند باید در دفتر ثبت اسناد رسمی بخرج مدیون یا طرف معامله ثبت برسد و دریافت اسناد عادی در تناطی که ثبت اسناد و دفتر اسناد رسمی تاسیس شده‌اند منوع است و در صورت وقوع چنین معامله هر خسارت و پیش آمد سونی رخ دهد مسئولیت آن متوجه معامله کننده خواهد بود.

تمبر پست خریداری می‌شود

هرگونه تمبر پست اگرچه مخلوط هم باشد فقط بشرط اینکه تمبر ارو پائی داخل تداث باشد خریداری می‌شود. مابالیا هسنیم به باهیتها اعضای بانکها و تجار تخانها وغیره وارد ارناط دایمی بستم ولترین قیمت به دلارامریکا پرداخته خواهد شد. تقاضاهای فروش را بطورمستروح وبا نمونه بعنوان ذیل ارسال فرمائید:

A. E. Pade, 1324 So. Race, Denver, Col., U.S.A.
نمره اعلان ۱۰۲۷

لزوم انجام کارهای مالی

از وزارت مالیه بکلیه روسای محاسبات وزارتخانه‌ها و ادارات مستقل دولتی در طی متحدالمال صادره اشعار میدارند: بطوریکه اطلاع دارید بعضی کارهای مربوطه بسال ۱۳۱۱ و قبل از آن است که حتماً باید در این هته خاتمه یابد و نمیتوان بسال بعد محول نمود از قبیل صدور حواله حقوق مستخدمین و حقوق و تعاد و حقوق انتظار خدمت و صدور حواله قیمت اشیائی که برای دولت ایتباع شده و اجرت کارهایی که برای دولت انجام شده و تصدیق ترفیعات و اضافات که مطابق مقررات اعطاء گردیده است و صدور احکام مستخدمینی که در حدود مقررات استخدام شده‌اند و تهیه حوائج ملزوماتی که اول سال نو برای ادارات مورد احتیاج است و رد کردن مبالغه و وجه متحرک که از خزانه داری کل دریافت شده و تسویه محاسبات و غیره و غیره بنا بر این استثنائاً در این چند روزه آخر سال باید ادارات وزارت مالیه عموماً کابینه وزارتی، محاسبات کل - خزانه داری کل - استخدام - مزومات محاسبات انحصاری و گمرکات و رؤسای محاسبات وزارتخانه‌ها و ادارات خصوصاً انکفاء بساعات مقررده کار نمایند و بعد از ظهرها تا ساعت هشت و نه بانجام کارهای مزبور بپردازند که این قبیل امور انجام شود و بسال آتی محول نگردد.

مهمانی بلدی

مهمانی بلدی (دعوت به شب نشینی) شب چهارشنبه (پس فردا شب) از ساعت ۹ بعد از ظهر شروع خواهد شد.

مؤسسات سینما

بطوریکه اطلاع یافته اید مدیران مؤسسات سینما برای شرکت در جشن میلاد اعلی حضرت همایونی در نظر گرفته‌اند هر یک از مؤسسات در یکی از شب‌های جشن که سه شب متوالی خواهد شد مؤسسات سینمای خود را برای عموم مجانی قرار دهند.

معاملات بازار

در معاملات اسناد و تصدیق صدور تقاضایی حاصل نشده است همانطور که در بورس رسمی و غیر رسمی بانگها نیز تغییری داده نشده و معاملات بقرار روز پیش جریان داشته است دلار نیز گمان در بانگها معامله نمی‌شود و مظنه هم داده نمیشود در بازار هم معاملات رسمی بعمل نمی‌آید و مظنه معین ندارد ولی چند فقره معاملات دلار به نرخ ۲۸ ریال و ۲۹ ریال انجام گرفته است

تصدیق صدور برنج در بازار تازگی خرید و فروش میشود و مظنه آن تومانی ۷ ریال است

معاملات قند و شکر

مقدار قندی که در این اواخر وارد پهلوی شده و همچنین مقداری کبریت که وارد شده است تقسیم گردیده و نرخ قند مثل جریان چند روز قبل توانی حاصل نکرده و مظنه آن به قراردیل است قند کلوخه یکمن تبریز ۱۹۸۴ ریال قند ریزه ۱۹۰۵ ریال شکر ۱۷ ریال

بارندگی

بابل - امروز از نزدیک صبح در بابل و غالب نقاط مازندران شروع باریدن برف کرده تا طرف عصر ادامه داشته است و باینجه هواسرد و اکنون هم آسان باز نشده باز احتمال بارندگی دارد از قزاقبکه غلام پست اطلاع میدهد در گردنه نیز برف آمده علجات مشغول پالک کردن بوده انداحتضال میرود امشب برف کرده سنگین شود.

معرفی نماینده

اطاق تجارت بابل در ضمن راپورت اسالی باده کل تجارت اطلاع میدهد که در جلسه پنجاه و سوم اطاق تجارت بابل آقایان مجیدی و میرزا محمود خان مسکوب برای حضور در کنفرانس اقتصادی که ۱۵ فروردین در مرکز تشکیل میگردد انتخاب و معرفی میشوند

اقدام را نکته‌ام و آن هم بدو جهتست: نخست آنکه میل ندارم موضوعی را که خود همیشه از طرفداران و هواخواهان جنی آن بوده‌ام و در تمام عمر ترویج کرده‌ام باطن بسازم من همیشه این عقیده را رواج داده‌ام که جوانان مملکت باید با دختران تحصیل کرده زندگی کنند. همیشه طرفدار جنی تربیت و تجدد و آزادی و استقلال و برابری حقوق زنان ایران بودم و میترسم اگر کسی بداند که من خود این عقیده‌آسیدیدمم و در راه این عقیده بنیان زندگی خود را از هم گسسته‌ام مخالف عقیده من از آنچه هست بیشتر شود. دوم آنکه میل ندارم برای خاطر من اندک وهنی بیینی و کمترین شایه‌ای نسبت بخواه حاصل شود. و فرنگیس، بهیچ وجه در پشم نمی‌آید که چرا منم چون دیگران رفتار نکردم و با یکی از همین دختران جوانی که در دیار ما بسیارست زندگی کنم، بهیچ وجه رشک نمی‌آید. که چرا زندگی من بر ایگان گشت و چرا در بی نیک بختی موهم رتم. راستست که ممکن بود من هم با زن جوانی زندگی کنم، برو فرمانروا باشم، او را بیرو و فرمانبردار خویش نگاهدارم، او را بنده میل و هوس خود بسازم و زندگی را بشیرینی و کامیابی بگذرانم، راست است که عمر یک بار بیش نیست و چون گشتت باز نمی‌گردد. ولی آخر - می‌بایست یک تن هم پیدا شود که زندگی خود را با خویش میرم امید عقیده خود و قربانی سعادت آینده نسل زنان جوان این دیار بکند، من همیشه در تمام عمر آرزوی نیک بختی زنان ایران را داشته‌ام و اینک که این حسرت را با خویش میرم امید وارم آخرین کسی باشم که باین داخ درد از میان برود و پس از من دیگران مطلوب مرا بیابند و مراد مرا بینند و در آن میان پادی از من کنند.

برای آنست که تو شیرازه نیک بختی مرا از هم گسیختی. من بار دیگر و آخرین بار در برابر تو بخطای خویش اعتراف میکنم ولی تو نمیدانستی که باخشم خویش چه لطمه بزرگ بر زندگی من میزنی. اما همچنان که مکرر گفته‌ام و باز میخوامم بار دیگر بتو گویم با این همه زیانها که بن رسیده است بهیچوجه از احترامی له نسبت بتو داشته‌ام و اکنون هم دادم و آنرا با خویش خواهم برد چیزی کاسته نشده است. همیشه روح من خواهان نیک بختی تو خواهد بود و من از آن مردان خودخواه خویشتن‌بین نیستم که فقط خوبی‌های ترا برای خویشتن بخواهم من خوبی را دوست میدارم، برای اینکه بخودی خود خوب چیزست. خواه آن چیز از آن من باشد و خواه از آن دیگری چه خوب بود که پیش از رفتن بار دیگر بدیدارتو نایل میشدم ولی تمام حسرت من از آنست که ازین تماشای روحانی و ازین دیدار جاودان خویش محروم. اگر روحی در زمین بماند روح من خواستار سعادت تو خواهد بود. انسان هر قدر مادی و خونسرد باشد باز در چنین مواقف حس میکند که روحی هست که باز میماند و آن روح مظهر تمام احساسات و عواطف اوست و همیشه دوست دارد که با عزیزان خویش دیدار کند. اگر چنین روحی از من دین شهر بماند همیشه ترا با عزیزان دیگری که درین جهان داشته‌ام برابر خواهد شرد. فرنگیس من، تنها خواهشی که دارم اینست که بهیچوجه حتی بیرادان و خواهران من و نزدیکترین دوستان من سبب این حالت فکری مرا بروز ندی، نمیخوامم هیچ کس جز تو بداند که چه چیز باعث گسسته شدن رشته زندگی من بوده است. زیرا بهیچوجه میل ندارم که تو در برابر هیچ کسی خفیف و سر افکنده شوی. حتی بنزدیک ترین گسان خود سبب این

نویسنده گان و شعرا در آن سراغ دارند می‌بایست کشتند من و یاره کشتند رشته زندگی من باشد انسان باید همیشه سخت ترین زخم‌ها را از نزدیک ترین دوستان خود بخورد و من هم همین سر نوشت را داشته‌ام

می‌بایست فرنگیس دلاری من مرا از نیک بختی محروم کند و مرا از خاندان و دیار با جاودان دورسازد. هرگز از تو نخواهم نایلد، شکوه من ازین جهانت که چرا باید نیک بختی و تیره بختی در آن توأم باشد، شکایت از آن نیروی ناشناس بخت و اقبال دارم له با یکی سازگار و با دیگری ناسازست. من می‌سال در آرزوی آن بودم که همسری بیام تا در عواطف خانوادگی با من یار شود و مرا در خدمت نسبت بدیار خویش یای مردی کند. همین جهت تمام عمر من در انتظار گشته بود، زیرا که تا اکنون کسی را پیدا نکرده بودم که درین دو راه با من ساز گاری کند. تو خود زنان ایرانی و دختران این دیار ما را به از من میشناسی. ایشان از وظایفی که مرد نسبت بدیار و خاندان خود دارد می‌خبرند. نمیتوانند مرد را در خانواده و وطن خویش استوار نگاه دارند. همین جهت من هم یقین داشتم که ایشان نمی‌توانند درین وظیفه مقدرست مرا یاری کنند.

چاره من جز این نبود که مهروی سیمین بری چون تو بیام که بتواند در نیک بختی من هم داستانی کند و مرا در خاندان و در جامعه پایداری آموزد. بدبختانه دیر بتوسیدم ولی باز هم زود بود، زیرا باز مانده عمر من فدای ستم گریهای تو شد. تو، که در نزد من هنوز مقدس تر از آنسی که از تو بنالم تکلیف مرا یکسره کردی و مرا از زندگی نجات دادی. تصور میکنم که بواسطه رد و منم تست که از زندگی خویش یزار شده‌ام. نه، عزیز من، یزادی من از زندگی تنها

بقام آقای سعید قیسی

فرنگیس

از آن هنگامی که امشب از تو جدا شدم تا اکنون نزدیک سه ساعت است که اندیشه می‌کنم و آخرین اندیشه من بجامی رسیده که باید تو هم از آن آگاه شوی - من دیگری زندگی خوش را بیوده می‌بینم و بجز آنکه هر روز آن تلخ تر و ناگوارتر از روز دیگر باشد سودی نخواهد داشت بدم بیش از یک سالست که دیگر درین جهان نیست و چنان از رفتن او اندوهگینم که تا زنده باشم و اگر هم باز زنده بمانم رفتن او را فراموش نخواهم کرد. فقط ما در و برادران و خواهران من اند که تا اکنون مرزنده نگذاشته‌اند و توهم دردم خویش در این زیان رساندن شریک بوده‌ای اینک خانواده و جامعه از من چه سود خواهد برد؟ کسی که شالوده نیک بختی او از هم پاشیده دیگر چگونه می‌تواند بخانواده خویش و بسیار خود سودی برساند؟ در باب نیک بختی که همیشه عمر خویش را در آرزوی آن گذرانده‌ام اسراری نمی‌کنم زیرا که درد ناک ترن قسمت های نومیدی من از زندگی است و یقین دارم آینده من جز تلخی های بی‌پای چیزی نخواهد بود. پس چرا بیوده تراهم دلگیر کنم؟

من از آن مردانی نبودم که بتوانم چون دیگران زندگی خوش بختی برای خود فراهم آورم. نمی‌دانم این کدام بد بختی بود که همیشه در عمر سی ساله من مرا رها نیک کرد که منتهای تکرم و تعظیم را نسبت بزنان داشته‌ام سر انجام این جنس لطیف با آن همه لطف و رقت که

مانیزی سان پلگرینو بهترین مسهل و ملین است مانیزی سان پلگرینو

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
- جوش دار Effervescente در جمیع های کوچک
اقسام بی جوش Non Effervescente توی شیشه

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است
و در تمام دواخانه های معتبر فروش می رسد
سره تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی بلده طهران ۲۹۰۹
نمره اعلان ۲۱۴۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی
کوجه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
معالجه توسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه اترائوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کنتیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۱۵۴۶

صرفه بخزیدار و فروشنده قطعی یا شرطی میباشد

که قبل از انجام هر معامله و بدون هیچ تعهدات و پرداخت وجهی باین آژانس مراجعه و
کسب اطلاع فرمایند آژانس استیفانی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰
نمره اعلان ۲۲۵۰

بهترین کفشها را از کجا باید خرید

بهترین و قشنگ ترین و با دوام ترین کفشهای عیدیه زنانه دخترانه پسرانه تخت کرب
و تخت چرمی را فقط میتوانید از مغازه برادران محمدزاده لاله زار خریداری فرمایید
نمره اعلان ۲۲۵۸

امشب سینما رویال
برای اولین دفعه در ایران
بزرگترین فیلم تاریخی از جنگ بین الملل
تمام ناطق و صدادر
به انگلستان اطلاع دهید

تا بحال در ایران فیلم جنگی از قبیل وردان لاسوم و غیره زیاد دیده شده ولی هیچکدام
توانسته با فیلم مشهور تاریخی به انگلستان اطلاع دهید رقابت کند در این فیلم تمام و قایل
جنگ بین الملل را مشاهده خواهید نمود
پروودوکیون ۱۹۳۲
نمره اعلان ۲۴۹۶

جوراب کارخانه موتوری صبا

از حیث دوام و قشنگی نظیر ندارد بهمین جهت طولی نخواهد کشید که تمام اهل طهران
مشتری مغازه صبا خواهند شد
نمره اعلان ۲۳۵۵
مغازه صبا خیابان رفاهی ۵-۴

قیمت ارزان و مقطوع است
عالی ترین گیوه اصفهان و کرمانشاه
بقیمت تجارته جزئی و کلی بفروش میرسد
خیابان چراغبرق مغازه ناصر مقابل کارخانه
نمره اعلان ۲۳۸۰

موقع را مغنم شمارید

شیک ترین و ارزان ترین کفشهای زنانه را
از کجا میتوانید خریداری نمائید ؟ از مغازه گرامی
میدان شاهپور که محل فروش بهترین کفشهای باطلا است
نمره اعلان ۲۴۲۴

پارچه های ابریشمی

بردها فقط از شرکت مصنوعات ایران
(اول لاله زار) تحصیل نمائید
نمره اعلان ۲۲۶۸

اجناس عکاسی

همه قسم بتازگی وارد شده
دواخانه شرافت
نمره اعلان ۲۴۱۱

اصفهان نصف جهان

تألیف جدید آقای صادق هدایت در کتاب
خانه خاور جلدی دوربال بفروش میرسد
نمره اعلان ۲۵۲۳

قشنگ خوب ارزان

انواع اجناس لباسهای دخترانه و پسرانه
کفشهای پیچ گانه پیراهن زیر شلوار طوری و
کفش باف اجسام زاکت بلوز دامن ابریشمی دستکش
و دستمالهای زنانه کراوات دستمالهای بسیار عالی
نمره اعلان ۲۲۵۱ لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی

معاملات شرطی و رهنی

در هر قطه و بهر قیمت که باشد
بآژانس استیفانی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول
مراجعه فرمایند تلفون ۸۷۰
نمره اعلان ۲۳۸۲

چند دستگاه باغ

واقف در شیراز کوچک و بزرگ برای فروش
و اجاره است طالبین «بازانس استیفانی» در خیابان
اسلامبول مراجعه فرمایند تلفن ۸۷۰
نمره اعلان ۲۵۲۰

کراوات وطن طرح جدید

هزاران طرز مختلف جزئی و کلی بقیمت
تجارتی فروشی مغازه اتمه وطن خیابان سپه
نمره اعلان ۲۲۹۰

مطبعه اطلاعات

کافه نادر خیابان پهلوی

در این رستوران بهترین خوراک و مشروبات ایرانی و اروپائی موجود است
نمره اعلان ۲۵۲۶

جورابهای قدس معروف در تمام ایران

که اروپائیها نیز به مارک کارخانه آن معرفت کامل دارند مخصوصا جوراب هائی که
اخیراً با ماشین های جدید تهیه شده
نمره اعلان ۲۲۴۹
لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی

آقایان محترم خانهای محترم

برای خریداری اجسام بهترین ناهای شیرینی فرنگی - ایرانی (یکمن ۲۰
ریال) دوتومان به مغازه شیرینی فروشی میکادو خیابان شاه آباد مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۲۹۹

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیلمه مدرسه عالی دندانسازی پاریس صاحب نشان افتخاری
برای معالجه قطعی پیوره (جرك بای دندان) هم روزه از سه بطور ناظر و دوید از ظهر
الی پنج و نیم در مطب سابق خود مریضخانه صحت خیابان لاله زار روبروی پستخانه از مرضی محترم
پذیرائی و با آخرین طرق علمی و ماشین های جدید معالجات را انجام میدهد . ضمناً هم قبیل
عمایات ساختمانی از قبیل ساختن دندانهای ثابت در دهان و طلاکاری پریدج و دندانهای مصنوعی بحال
طبیعی با آخرین طرق فنی سیستم پاریس انجام داده میشود . نمره تلفون ۶۱۷
نمره اعلان ۱۸۵۰

طیب مارتین نوئیلیان

مخصوصاً مالاریای کهنه و تازه و امراض جلدی لچلی و اگزما را در مدت کمی
با ضمانت معالجه مینماید
اوقات پذیرائی : صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و از ۴ الی ۸ بعد از ظهر
آدرس : چهارراه کت نمره تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۳۰۱۱
نمره اعلان ۲۴۰۵

اخطار مهم بصادر کنندگان

اجناس ایرانی

اداره کل تجارت ایران از طرف اطاق تجارت (بودایست) رسماً دعوت شده بود که در
بازار مکاره بودایست که از ۶ تا ۱۵ ماهه ۱۹۳۳ منعقد خواهد بود شرکت نماید و اداره کل
تجارت بموجب مراسله نمره ۳۰۶۴۱ خطاب بتمام اطافهای تجارت ایران دتاریخ ۲۵ چمن ۱۳۱۱
توصیه نموده است که در مکاره مزبور شرکت بکنند
اهمیت بازار مکاره بودایست نه تنها از این لحاظ است که اجناس ایرانی در مملکت
هنگری هنوز معروف نیستند بلکه چون تمام تجار بزرگ دنیا به بودایست که بندرگاه شرق
میباشد آمده و سعی میکنند بوسیله شهر مزبور با شرق نزدیک ایجاد روابط تجارته نمایند
و بباله صادر کنندگان ایرانی میتوانند کلیه محصولات صنعتی را از قبیل ماشین آلات و
منسوجات و غیره در بودایست پیدا کرد و با اجناس ایرانی معاوضه نمایند
تا روز بیستم مارس آخر اسفند ۳۱۱ که تجاریه اجناس خود را بیازار
مکاره بودایست حمل نمایند میتوانند اجناس مزبور را صادر کنند بدون اینکه مجبور باشند
که تعهد صدور بیاتک ملی بدهند .
نماینده نیم رسمی مکاره هم مسئولیت اجناسی را که مختص بازار مکاره است بعهده خواهد
گرفت . برای کرایه محل در بازار مکاره بودایست با شرایط خیلی مفید و سهل باید فوراً
بنماینده بازار مکاره مهندس دیلمه فرانسوا دورومیزر در طهران خیابان سمنی منزل آقای وحیدالدوله
رجوع نمود
تصمیم باید فوراً اتخاذ شود زیرا که صادر کنندگان ایرانی در این قضیه ذینفهم میباشند و
هیچگاه جای فهرست اجناس ایرانی که بعرض نمایش گذاشته خواهد شد بر شد دیگر تاخاهاهای جدید
قبول نخواهد شد طهران فوریه ۱۹۳۳
نمره اعلان ۲۵۲۹
مهندس دیلمه
یگانه نماینده بازار مکاره بین المللی بودایست در ایران

محصولات نفتی ایران

- بنزین پارس
- روغن پارس
- کریس پارس
- نفت نخ
- امشوی
- روغن ماشین

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۹۵۸

جعبه سازی نوبهار آماده کار است آقایانیکدمایل بساختن هر قسم جعبه هستند
مطابق طرح و اندازه
نمره اعلان ۲۱۳۷

